5
Inhaltsiibersicht

Vorwort
Abkiirzungen
Schrifttum
Einfithrung

Kommentar zum Wohngeldgesetz 2001

Erster Teil
Allgemeine Grundsitze

Zweck und Arten des Wohngeldes

Hohe des Wohngeldanspruchs
Antragerfordernis und -berechtigung
Familienmitglieder

Wohnraum

Miete

Belastung

Zu beriicksichtigende Miete oder Belastung
Hochstbetrige fiir Miete und Belastung

L L R LR L LT LS P LD
R I NWUN DD WA~
-

Zweiter Teil

Einkommensermittlung

§ 9 Begriff des Gesamteinkommens

§ 10 Begriff des Jahreseinkommens

§ 11  Ermittlungszeitraum des Jahreseinkommens
§12 Pauschaler Abzug

§ 13  Frei- und Abzugsbetrige

Inhaltsiibersicht

10
15
17

23

§ 14 Einnahmen zur Verringerung der Miete oder Bela-

stung
§§ 15 bis 17 (weggefallen)

Dritter Teil

Allgemeine Ablehnungsgriinde
§18

§§ 19 bis 22 (weggefallen)

Vierter Teil

Bewilligung, Erhohung, Wegfall des Wohngeldes
§23 Antrag

§24 (weggefallen)

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/962364517

75

75
80

80

80
82

E H
digitalisiert durch Efﬂ%ﬁ%ﬁ”


http://d-nb.info/962364517

Inhaltsiibersicht

§25 Auskunfispflicht

§26 Entscheidung iiber den Antrag
§27 Bewilligungszeitraum

§28 Zahlung des Wohngeldes

§29 Anderung des Wohngeldes

§30 Wegfall des Wohngeldanspruchs

Fiinfter Teil

Mietzuschuss fiir Empfinger von Leistungen der Sozialhilfe

und Kriegsopferfiirsorge

§31 Anwendungsbereich, Wegfall und Zuriickstellung
des Mietzuschusses

§32 Bemessung des Mietzuschusses

§33 Bewilligung und Erstattung des Mietzuschusses,
Belehrungspflicht, sonstige anzuwendende Vor-
schriften, Zustindigkeit

Sechster Teil
Erstattung des Wohngeldes

§34

Siebenter Teil
Wohngeld-Statistik

§35

Achter Teil
Schlu3vorschriften

§36 Durchfithrungsvorschriften

§37 (weggefallen)

§37a (weggefallen)

§37b Ubermittlung von Wohngelddaten

§38 Sonstige laufende Leistungen zur Senkung der Miete
und Belastung

§39 Wohngeld- und Mietenbericht

§40 Uberleitungsvorschrift

§41  Gesetzeskonkurrenz

§42 Uberleitungsregelungen nach Auslaufen des Wohn-
geldsondergesetzes

§43 Bufigeldvorschrift

Anlagen 1 bis 7

Wohngeldgesetz 2002
Wohngeldverordnung

82
91

96
101

103

104
108

116

120
120

121
121

127

127
129
129
129

131
132

135

138
143

146

211
303



7 Inhaltsiibersicht

Allgemeine Verwaltungsvorschrift zur Durchfiihrung des

Wohngeldgesetzes 2001 363
Gesetz zur Gewihrung eines einmaligen Heizkostenzu-
schusses 477
Bestimmungen des BMVBW zur Durchfiithrung des Geset-
zes zur Gewihrung eines einmaligen Heizkostenzuschusses 480

Stichwortverzeichnis 493



