

Inhaltsübersicht

Vorwort	9
Abkürzungen	10
Schrifttum	15
Einführung	17
Kommentar zum Wohngeldgesetz 2001	23
Erster Teil	
Allgemeine Grundsätze	24
§ 1 Zweck und Arten des Wohngeldes	24
§ 2 Höhe des Wohngeldanspruchs	28
§ 3 Antragerfordernis und -berechtigung	31
§ 4 Familienmitglieder	36
§ 4 a Wohnraum	39
§ 5 Miete	41
§ 6 Belastung	44
§ 7 Zu berücksichtigende Miete oder Belastung	45
§ 8 Höchstbeträge für Miete und Belastung	47
Zweiter Teil	
Einkommensermittlung	54
§ 9 Begriff des Gesamteinkommens	54
§ 10 Begriff des Jahreseinkommens	56
§ 11 Ermittlungszeitraum des Jahreseinkommens	65
§ 12 Pauschaler Abzug	68
§ 13 Frei- und Abzugsbeträge	70
§ 14 Einnahmen zur Verringerung der Miete oder Belastung	74
§§ 15 bis 17 (weggefallen)	75
Dritter Teil	
Allgemeine Ablehnungsgründe	75
§ 18	75
§§ 19 bis 22 (weggefallen)	80
Vierter Teil	
Bewilligung, Erhöhung, Wegfall des Wohngeldes	80
§ 23 Antrag	80
§ 24 (weggefallen)	82

Inhaltsübersicht	6
§ 25 Auskunftspflicht	82
§ 26 Entscheidung über den Antrag	85
§ 27 Bewilligungszeitraum	91
§ 28 Zahlung des Wohngeldes	94
§ 29 Änderung des Wohngeldes	96
§ 30 Wegfall des Wohngeldanspruchs	101
Fünfter Teil	
Mietzuschuss für Empfänger von Leistungen der Sozialhilfe und Kriegsopferfürsorge	103
§ 31 Anwendungsbereich, Wegfall und Zurückstellung des Mietzuschusses	104
§ 32 Bemessung des Mietzuschusses	108
§ 33 Bewilligung und Erstattung des Mietzuschusses, Belehrungspflicht, sonstige anzuwendende Vorschriften, Zuständigkeit	116
Sechster Teil	
Erstattung des Wohngeldes	120
§ 34	120
Siebenter Teil	
Wohngeld-Statistik	121
§ 35	121
Achter Teil	
Schlußvorschriften	127
§ 36 Durchführungsvorschriften	127
§ 37 (weggefallen)	129
§ 37 a (weggefallen)	129
§ 37 b Übermittlung von Wohngelddaten	129
§ 38 Sonstige laufende Leistungen zur Senkung der Miete und Belastung	131
§ 39 Wohngeld- und Mietenbericht	132
§ 40 Überleitungsvorschrift	133
§ 41 Gesetzeskonkurrenz	135
§ 42 Überleitungsregelungen nach Auslaufen des Wohngeldsondergesetzes	138
§ 43 Bußgeldvorschrift	143
Anlagen 1 bis 7	146
Wohngeldgesetz 2002	211
Wohngeldverordnung	303

Allgemeine Verwaltungsvorschrift zur Durchführung des Wohngeldgesetzes 2001	363
Gesetz zur Gewährung eines einmaligen Heizkostenzuschusses	477
Bestimmungen des BMVBW zur Durchführung des Gesetzes zur Gewährung eines einmaligen Heizkostenzuschusses	480
Stichwortverzeichnis	493